
Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 145.370,25          11.862,39            11.862,39                    11.862,39               20/02/2017 20/02/2017

Fevereiro 148.001,29          12.082,70            12.082,70                    12.082,70               20/03/2017 14/03/2017

Março 151.878,14          12.399,83            12.399,83                    12.399,83               20/04/2017 11/05/2017

Abril 151.878,14          12.399,83            12.399,83                    20/05/2017

Maio 157.334,14          12.860,31            12.860,31                    12.860,31               20/06/2017 09/06/2017

Junho 156.865,77          12.840,62            12.840,62                    12.840,62               20/07/2017 12/07/2017

Julho 183.152,50          14.943,47            14.943,47                    20/08/2017

Agosto 181.472,64          14.883,07            14.883,07                    20/09/2017

Setembro 179.476,14          14.631,67            14.631,67                    14.631,67               20/10/2017 17/11/2017

Outubro 207.320,02          16.308,13            16.308,13                    20/11/2017

Novembro 210.580,82          16.672,72            16.672,72                    20/12/2017

Dezembro 210.846,30          16.693,96            16.693,96                    16.693,96               20/01/2018 09/02/2018

13° Salário 142.360,06          12.864,14            12.864,14                    12.864,14               31/12/2017 12/03/2018

TOTAL 2.226.536,21      181.442,84          181.442,84                 106.235,62             -                    

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)
PREFEITURA
ANEXO XIII-A

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

DATA DO 
REPASSE (6)

RECOLHIDA (4)

Nota Explicativa 1: Os valores do INSS foram apurados com base nos resumos de folha de pagamento fornecidos pelo setor de recursos humanos mês a mês. Os respectivos montantes foram devidamente contabilizados tanto no 

sistema financeiro, bem como no sistema patrimonial no sentido de não gerar divergências nos demonstrativos contábeis em obediência a Lei Federal n° 4.320/64, normas do Conselho Federal de Contabilidade (CFC) e 

determinações do TCE-PE.

ANEXO XIII
2017

Resolução TC nº 25, 13 de dezembro de 2017

ESTADO DE PERNAMBUCO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM CONSELHO

 GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME 
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 145.556,67         32.022,44            32.022,44                   186,42                    32.022,44         20/02/2017 10/02/2017

Fevereiro 148.187,71         32.601,27            32.601,27                   186,42                    32.601,27         20/03/2017 14/03/2017

Março 152.064,56         33.454,17            33.454,17                   186,42                    33.454,17         20/04/2017 11/05/2017

Abril 152.064,56         33.454,20            33.454,20                   186,42                    20/05/2017

Maio 157.551,63         34.661,32            34.661,32                   217,49                    34.661,32         20/06/2017 09/06/2017

Junho 157.083,26         34.558,29            34.558,29                   217,49                    34.558,29         20/07/2017 14/08/2017

Julho 183.432,13         40.355,12            40.355,12                   279,63                    20/08/2017

Agosto 181.845,48         40.005,97            40.005,97                   372,84                    20/09/2017

Setembro 179.848,98         39.566,78            39.566,73                   372,84                    39.566,73         20/10/2017 17/11/2017

Outubro 207.692,86         45.692,41            45.692,41                   372,84                    20/11/2017

Novembro 213.066,68         46.874,67            46.874,67                   385,86                    20/12/2017

Dezembro 211.219,14         46.468,21            46.468,21                   372,84                    46.468,21         20/01/2018 09/02/2018

13° Salário 142.360,06         31.319,25            31.319,25                   -                          31.319,25         31/12/2017 12/03/2018

TOTAL 2.231.973,72      491.034,09          491.034,05                 3.337,51                 284.651,68       

ANEXO XIII-B
PREFEITURA

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

RECOLHIDA (4) DATA DE 
VENCIMENTO (5)

Nota Explicativa 1: Os valores do INSS foram apurados com base nos resumos de folha de pagamento fornecidos pelo setor de recursos humanos mês a mês. Os respectivos montantes foram devidamente contabilizados tanto no sistema financeiro, bem como no sistema 

patrimonial no sentido de não gerar divergências nos demonstrativos contábeis em obediência a Lei Federal n° 4.320/64, normas do Conselho Federal de Contabilidade (CFC) e determinações do TCE-PE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM CONSELHO
ESTADO DE PERNAMBUCO

DATA DO REPASSE (6)
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA (2) CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)
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